



WEIN- ANGEBOT



25/26

TAUBERTAL
VINOHEK



QUALITÄTSPYRAMIDE

Premium 1ER TRAUBE		Ausgezeichnete Lagen, exklusive Weine.
Tradition KLASSISCHE LINIE		Unser Herzstück spiegelt die Seele der GWF wider.
Junges Tauberfranken AMBROSIUS		Spritzig und jugendlich – Genuss für jede Gelegenheit.
Literklasse TAUBERSCHOPPEN		Bodenständig, vollmundig und echt fränkisch.

SPEZIALITÄTEN

Geschenk der Natur EDELSÜSSE SCHÄTZE		Perfekt zum Dessert oder als Aperitif.
Prickelndes SEKT UND SECCO		Für jede Feierlichkeit das Richtige!

*Auch
alkoholfrei!*

GESCHMACKSVIELFALT

Kompetenz und Erfahrung DIE KELLERMEISTER- AUSWAHL		Charakterweine mit bemerkenswerter Qualität.
Jung, fränkisch, jederzeit DIE JUNGEN FRANK'N		Die Ersten des neuen Jahrgangs.
Frisch und leicht SOMMERZEIT		Leicht und sommerlich – perfekt für heiße Tage.
Süß und süffig STILBRUCH		Fruchtig-süßer Genuss für die junge Generation.

*Auch
alkoholfrei!*

ALKOHOLFREI

Natürlich lecker TRAUBENSaft		100% Traubensaft aus Weintrauben.
---------------------------------	---	--------------------------------------

TAUBERTALVINOtheK

ÜBERRASCHENDE VIEL- FALT IM IDYLLISCHEN TAUBERTAL



Ob Sie das Liebliche Taubertal zu Fuß, auf dem Fluss, mit Fahrrad, Auto, Bus oder Bahn erkunden, wer die tauberfränkischen Weine kennenlernen möchte, für den ist ein Besuch in unserer TaubertalVinothek ein Muss. In Reicholzheim scheint die Zeit stehen geblieben zu sein. Fernab von der Hektik des Alltags, im charmanten Ambiente finden Sie bei uns eine überraschend umfangreiche Auswahl an ausgezeichneten Weinen. Wir bieten einen vielfältigen Querschnitt der Rebenwelt im Taubertal: Rotweine, allen voran der Schwarzriesling und der hier entstandene Tauberschwarz, sowie Weißweine, Sekte und Seccos. Unser fachkundiges Team freut sich darauf, Sie durch eine Verkostung zu führen. Oder Sie gönnen sich eine genussvolle Auszeit in unserer großzügigen, lichtdurchfluteten Vinothek und im Sommer im gemütlich bestuhlten Außenbereich.

Wir freuen uns auf Sie und wünschen
Ihnen einen tollen Weinkauf!



IHR TEAM DER
TAUBERTALVINOtheK

*Unsere
Öffnungszeiten*

PREMIUM 1ER TRAUBE

Ausgezeichnete Lagen, auf eine Traube pro Trieb reduzierte Erträge und Winzer mit hoher weinbaulicher Kompetenz verbinden sich in unserer Spitzenklasse. Exklusive und unvergessliche Weine, die für edlen Weingenuß stehen.



2022 KÖNIGHEIMER KIRCHBERG GRAUER BURGUNDER QUALITÄTSWEIN TROCKEN



Dieser Grauburgunder fasziniert durch seine besonders komplexe Aromatik, mit Anklängen von Mandarine, Mandel und Blutorange. Perfekt abgestimmt durch die sachten Aromen des Holzfasslagers. Schmelzig und präsent. Ein feiner und eleganter Wein mit Potenzial.

Baden | 0,75 l | Alk: 12,5 % vol | S: 7,1 g/l | RZ: 0,0 g/l **18,50 €**
Bestell-Nr. 3050616424 (24,67 €/l)

2021 RETZSTADTER LANGENBERG SPÄTBURGUNDER QUALITÄTSWEIN TROCKEN



Sehr animierendes Spätburgunder-Rot. Wichtige aber präzise Aromen von Pflaumen, dunklen Kirschen und dunkler Schokolade. Perfekt eingerahmt durch die leicht vanilligen Aromen aus dem Holzfasslager. Schön dicht am Gaumen mit akzentuierten und griffigen Tanninen und einem langen, sehr angenehmen Gefühl am Gaumen.

Franken | 0,75 l | Alk: 12,0 % vol | S: 5,8 g/l | RZ: 1,6 g/l **22,50 €**
Bestell-Nr. 3004620224 (30,00 €/l)



LEGENDE:

Alk = Alkohol	■ Weißwein
S = Säure	■ Rotwein
RZ = Restzucker	■ Rotling/Rosé
	■ Alkoholfrei

TRADITION KLASSISCHE LINIE

Bei der Klassischen Linie stehen die Lagen im Vordergrund. Hier schmecken Sie die Heimat der Trauben im Glas. Neben der Lage sind vor allem das Wetter, die Winzer, die Rebsorte sowie die Arbeit im Keller entscheidend für die Qualität des Weins. Jeder unserer Weine erhält seinen individuellen Charakter aus dem Zusammenspiel dieser Faktoren.

2023 DERTINGER MANDELBERG SILVANER KABINETT TROCKEN



Baden | 0,75 l | Alk: 13,0 % vol | S: 6,0 g/l | RZ: 3,0 g/l
Bestell-Nr. 7150101327

7,50 €
(10,00 €/l)

2023 BRONNBACHER KEMELRAIN SILVANER KABINETT TROCKEN



Baden | 0,75 l | Alk: 11,5 % vol | S: 6,2 g/l | RZ: 6,5 g/l
Bestell-Nr. 7154201327

7,50 €
(10,00 €/l)

2023 KÜLSHEIMER HOHER HERRGOTT MÜLLER-THURGAU KABINETT HALBTROCKEN



Baden | 0,75 l | Alk: 11,0 % vol | S: 6,2 g/l | RZ: 14,7 g/l
Bestell-Nr. 7150702337

7,50 €
(10,00 €/l)

2022 WERBACHER HIRSCHBERG MÜLLER-THURGAU QUALITÄTSWEIN HALBTROCKEN



Baden | 0,75 l | Alk: 11,0 % vol | S: 6,6 g/l | RZ: 14,2 g/l
Bestell-Nr. 7151402237

7,50 €
(10,00 €/l)

2023 KREUZWERTHEIMER KAFFELSTEIN BACCHUS QUALITÄTSWEIN HALBTROCKEN



Baden | 0,75 l | Alk: 10,5 % vol | S: 6,2 g/l | RZ: 11,6 g/l
Bestell-Nr. 7107940234

7,50 €
(10,00 €/l)



2023 REICHOLZHEIMER FIRST BACCHUS KABINETT TROCKEN



Baden | 0,75 l | Alk: 11,5 % vol | S: 6,2 g/l | RZ: 7,0 g/l
Bestell-Nr. 7151140327

7,50 €
(10,00 €/l)

2023 HOMBURGER KALLMUTH RIESLING QUALITÄTSWEIN TROCKEN



Franken | 0,75 l | Alk: 11,0 % vol | S: 6,7 g/l | RZ: 3,8 g/l
Bestell-Nr. 7102003227

7,50 €
(10,00 €/l)

2022 OBERSCHÜPFER ALTENBERG WEISSER BURGUNDER KABINETT TROCKEN



Baden | 0,75 l | Alk: 12,0 % vol | S: 6,4 g/l | RZ: 5,8 g/l
Bestell-Nr. 7151026327

7,50 €
(10,00 €/l)

2023 DERTINGER MANDELBERG WEISSER BURGUNDER KABINETT TROCKEN



Baden | 0,75 l | Alk: 11,5 % vol | S: 5,9 g/l | RZ: 5,3 g/l
Bestell-Nr. 7150126327

7,50 €
(10,00 €/l)

2024 KÖNIGHEIMER KIRCHBERG GRAUER BURGUNDER KABINETT TROCKEN



Baden | 0,75 l | Voraussichtlich verfügbar ab Sommer 2025
Bestell-Nr. 7150616327

7,50 €
(10,00 €/l)

2023 **DERTINGER MANDELBERG**
GRAUER BURGUNDER KABINETT TROCKEN 

Baden | 0,75 l | Alk: 12,0 % vol | S: 6,0 g/l | RZ: 4,9 g/l
Bestell-Nr. 7150116327 **7,50 €**
(10,00 €/l)

2023 **LINDELBACHER EBENRAIN**
AUXERROIS KABINETT TROCKEN 

Baden | 0,75 l | Alk: 12,0 % vol | S: 6,0 g/l | RZ: 2,4 g/l
Bestell-Nr. 7150959324 **7,50 €**
(10,00 €/l)

2023 **WERTHEIMER TAUBERKLINGE**
SCHEUREBE QUALITÄTSWEIN TROCKEN 

Baden | 0,75 l | Alk: 11,5 % vol | S: 5,7 g/l | RZ: 5,3 g/l
Bestell-Nr. 7151806227 **7,50 €**
(10,00 €/l)

2024 **WERTHEIMER TAUBERKLINGE**
SCHEUREBE QUALITÄTSWEIN HALBTROCKEN 

Baden | 0,75 l | Voraussichtlich verfügbar ab Sommer 2025
Bestell-Nr. 7102306337 **7,50 €**
(10,00 €/l)

2023 **DERTINGER MANDELBERG**
TRAMINER KABINETT LIEBLICH 

Baden | 0,75 l | Alk: 11,0 % vol | S: 6,4 g/l | RZ: 35,2 g/l
Bestell-Nr. 7150107347 **7,50 €**
(10,00 €/l)

2024 **HOMBURGER KALLMUTH**
RIESLANER SPÄTLESE LIEBLICH 

Franken | 0,75 l | Voraussichtlich verfügbar ab Sommer 2025
Bestell-Nr. 7102004447 **9,50 €**
(12,67 €/l)

2024 **VOLKACHER MAINSCHLEIFE**
SPÄTBURGUNDER QUALITÄTSWEIN ROSÉ 

Franken | 0,75 l | Voraussichtlich verfügbar ab Sommer 2025
Bestell-Nr. 7191283227 **7,50 €**
(10,00 €/l)

2023 **WÜRZBURGER MARIENBERG**
DOMINA QUALITÄTSWEIN TROCKEN 

Franken | 0,75 l | Alk: 11,5 % vol | S: 5,5 g/l | RZ: 5,3 g/l
Bestell-Nr. 7165422227 **8,00 €**
(10,67 €/l)

2022 **BRONNBACHER JOSEFSBERG**
SPÄTBURGUNDER QUALITÄTSWEIN TROCKEN 

Baden | 0,75 l | Alk: 12,5 % vol | S: 5,3 g/l | RZ: 3,1 g/l
Bestell-Nr. 7154120224 **8,00 €**
(10,67 €/l)

2022 **KÖNIGHEIMER KIRCHBERG**
SPÄTBURGUNDER QUALITÄTSWEIN TROCKEN 

Baden | 0,75 l | Alk: 11,5 % vol | S: 5,5 g/l | RZ: 5,6 g/l
Bestell-Nr. 7150620227 **8,00 €**
(10,67 €/l)

2022 **OBERSCHÜPFER ALTENBERG**
SCHWARZRIESLING QUALITÄTSWEIN TROCKEN 

Baden | 0,75 l | Alk: 11,5 % vol | S: 5,2 g/l | RZ: 5,3 g/l
Bestell-Nr. 7151021227 **8,00 €**
(10,67 €/l)

2023 **OBERSCHÜPFER ALTENBERG**
SCHWARZRIESLING QUALITÄTSWEIN
HALBTROCKEN 

Baden | 0,75 l | Alk: 11,5 % vol | S: 4,6 g/l | RZ: 13,8 g/l
Bestell-Nr. 7151021237 **8,00 €**
(10,67 €/l)

2022 **WERBACHER HIRSCHBERG**
SCHWARZRIESLING QUALITÄTSWEIN
HALBTROCKEN 

Baden | 0,75 l | Alk: 11,0 % vol | S: 5,2 g/l | RZ: 14,5 g/l
Bestell-Nr. 7151421237 **8,00 €**
(10,67 €/l)

2023 **WERTHEIMER TAUBERKLINGE**
TAUBERSCHWARZ QUALITÄTSWEIN TROCKEN 

Baden | 0,75 l | Alk: 12,0 % vol | S: 5,1 g/l | RZ: 5,0 g/l
Bestell-Nr. 7151862227 **8,00 €**
(10,67 €/l)

2022 **WERTHEIMER TAUBERKLINGE**
REGENT QUALITÄTSWEIN TROCKEN 

Baden | 0,75 l | Alk: 12,0 % vol | S: 5,0 g/l | RZ: 5,2 g/l
Bestell-Nr. 7151833227 **8,00 €**
(10,67 €/l)

2023 **SOMMERHÄUSER REIFENSTEIN**
BLAUER ZWEIFELT QUALITÄTSWEIN TROCKEN 

Franken | 0,75 l | Alk: 12,0 % vol | S: 5,8 g/l | RZ: 5,5 g/l
Bestell-Nr. 7107023227 **8,00 €**
(10,67 €/l)

JUNGES TAUBERFRANKEN & JUNGES FRANKEN AMBROSIOUS & TILMAN

In der eleganten Schlegelflasche präsentieren sich typische Rebsorten unserer Regionen mit einem leichten, spritzigen und jugendlichen Charakter. Diese Weine versprechen eingängigen Genuss für jede Gelegenheit.

TILMAN
SAUVIGNON BLANC QUALITÄTSWEIN TROCKEN 
Franken | 0,75 l | Voraussichtlich verfügbar ab Sommer 2025 **6,90 €**
Bestell-Nr. 7795065225 (9,20 €/l)

TILMAN
SOUVIGNIER GRIS QUALITÄTSWEIN TROCKEN 
Franken | 0,75 l | Alk: 12,0 % vol | S: 5,8 g/l | RZ: 3,0 g/l **6,90 €**
Bestell-Nr. 77950111225 (9,20 €/l)

TILMAN
MUSKATELLER QUALITÄTSWEIN
HALBTROCKEN 
Franken | 0,75 l | Alk: 11,0 % vol | S: 6,9 g/l | RZ: 15,0 g/l **6,90 €**
Bestell-Nr. 7795018235 (9,20 €/l)

AMBROSIOUS
JOHANNITER QUALITÄTSWEIN TROCKEN 
Baden | 0,75 l | Alk: 11,5 % vol | S: 6,8 g/l | RZ: 5,2 g/l **6,90 €**
Bestell-Nr. 5393261235 (9,20 €/l)

AMBROSIOUS
RIESLING QUALITÄTSWEIN TROCKEN 
Baden | 0,75 l | Alk: 11,5 % vol | S: 7,2 g/l | RZ: 5,8 g/l **6,90 €**
Bestell-Nr. 5393203225 (9,20 €/l)

unbeschwert. jugendlich. frisch.



AMBROSIOUS
SCHEUREBE QUALITÄTSWEIN LIEBLICH 
Baden | 0,75 l | Alk: 11,0 % vol | S: 6,3 g/l | RZ: 21,5 g/l **6,90 €**
Bestell-Nr. 5393206245 (9,20 €/l)

AMBROSIOUS
BLANC DE NOIRS QUALITÄTSWEIN LIEBLICH 
Baden | 0,75 l | Alk: 10,5 % vol | S: 6,1 g/l | RZ: 25,4 g/l **6,90 €**
Bestell-Nr. 5393256245 (9,20 €/l)

AMBROSIOUS
ROSÉ QUALITÄTSWEIN TROCKEN 
Baden | 0,75 l | Alk: 10,5 % vol | S: 6,9 g/l | RZ: 8,7 g/l **6,90 €**
Bestell-Nr. 5393258225 (9,20 €/l)

AMBROSIOUS
ACOLON QUALITÄTSWEIN HALBTROCKEN 
Baden | 0,75 l | Alk: 11,5 % vol | S: 5,5 g/l | RZ: 12,0 g/l **6,90 €**
Bestell-Nr. 5393261235 (9,20 €/l)

LITERKLASSE

TAUBERSCHOPPEN UND VIER SCHOPPEN



Der (tauber)fränkische Schoppen ist nicht einfach eine Maßeinheit für einen Viertelliter Wein, er ist auch Sinnbild für Handwerk, Heimat und urigen Genuss. Was liegt da näher, als einem solchen Kulturgut eine eigene Weinlinie zu widmen?

Die Weine unserer »VIER SCHOPPEN & TAUBERSCHOPPEN-Linie« stammen aus einzigartigem Terroir, das geprägt ist vom Zusammenspiel von Boden, Mikroklima, Winzer und Rebsorte.

TAUBERSCHOPPEN SILVANER QUALITÄTSWEIN TROCKEN



Baden | 1,0l | Alk: 12,0 % vol | S: 6,1 g/l | RZ: 5,4 g/l
Bestell-Nr. 7293201221

6,50 €
(6,50 €/l)

VIER SCHOPPEN KERNER QUALITÄTSWEIN TROCKEN



Franken | 1,0l | Alk: 12,5 % vol | S: 6,1 g/l | RZ: 7,0 g/l
Bestell-Nr. 7296013221

6,50 €
(6,50 €/l)

VIER SCHOPPEN SILVANER QUALITÄTSWEIN HALBTROCKEN



Franken | 1,0l | Alk: 11,5 % vol | S: 5,9 g/l | RZ: 14,4 g/l
Bestell-Nr. 7296001231

6,50 €
(6,50 €/l)

VIER SCHOPPEN ROTTLING QUALITÄTSWEIN HALBTROCKEN



Franken | 1,0l | Alk: 11,0 % vol | S: 6,0 g/l | RZ: 14,9 g/l
Bestell-Nr. 7296027231

6,50 €
(6,50 €/l)

TAUBERSCHOPPEN MÜLLER-THURGAU QUALITÄTSWEIN TROCKEN



Baden | 1,0l | Alk: 11,0 % vol | S: 6,1 g/l | RZ: 6,0 g/l
Bestell-Nr. 7293202221

6,50 €
(6,50 €/l)

VIER SCHOPPEN DOMINA QUALITÄTSWEIN TROCKEN



Franken | 1,0l | Alk: 12,0 % vol | S: 5,4 g/l | RZ: 5,5 g/l
Bestell-Nr. 7296022221

6,50 €
(6,50 €/l)

TAUBERSCHOPPEN MÜLLER-THURGAU QUALITÄTSWEIN HALBTROCKEN



Baden | 1,0l | Alk: 11,0 % vol | S: 6,3 g/l | RZ: 14,4 g/l
Bestell-Nr. 7293202231

6,50 €
(6,50 €/l)

TAUBERSCHOPPEN SCHWARZRIESLING QUALITÄTSWEIN HALBTROCKEN



Baden | 1,0l | Alk: 11,5 % vol | S: 5,1 g/l | RZ: 14,6 g/l
Bestell-Nr. 7293221231

6,50 €
(6,50 €/l)

VIER SCHOPPEN BACCHUS QUALITÄTSWEIN HALBTROCKEN



Franken | 1,0l | Alk: 10,5 % vol | S: 6,4 g/l | RZ: 15,2 g/l
Bestell-Nr. 7296040231

6,50 €
(6,50 €/l)

DIE KLEINEN EIN SCHOPPEN

EIN SCHOPPEN-Weine bieten die gleiche Qualität wie ihre großen Brüder aus der VIER SCHOPPEN bzw. TAUBERSCHOPPEN-Linie. Sie sind perfekt als Geschenk, Mitbringsel oder kleine Aufmerksamkeit.



TAUBER EIN SCHOPPEN SILVANER QUALITÄTSWEIN TROCKEN



Baden | 0,25 l | Alk: 10,5 % vol | S: 6,6 g/l | RZ: 6,0 g/l
Bestell-Nr. 7293201223

2,90 €
(11,60 €/l)

EIN SCHOPPEN MÜLLER-THURGAU QUALITÄTSWEIN HALBTROCKEN



Franken | 0,25 l | Alk: 10,5 % vol | S: 5,9 g/l | RZ: 14,6 g/l
Bestell-Nr. 7296002233

2,90 €
(11,60 €/l)

EIN SCHOPPEN ROTLING QUALITÄTSWEIN HALBTROCKEN



Franken | 0,25 l | Alk: 10,5 % vol | S: 6,0 g/l | RZ: 14,8 g/l
Bestell-Nr. 7296027233

2,90 €
(11,60 €/l)

EIN SCHOPPEN DOMINA QUALITÄTSWEIN TROCKEN



Franken | 0,25 l | Alk: 12,0 % vol | S: 4,6 g/l | RZ: 5,9 g/l
Bestell-Nr. 7296022223

2,90 €
(11,60 €/l)

TAUBER EIN SCHOPPEN SCHWARZRIESLING QUALITÄTSWEIN HALBTROCKEN



Baden | 0,25 l | Alk: 11,0 % vol | S: 5,3 g/l | RZ: 14,3 g/l
Bestell-Nr. 7293221233

2,90 €
(11,60 €/l)



SPEZIALITÄT EDELSÜSSE SCHÄTZE

Erleben Sie Spitzenweine der ganz besonderen Art: wertvolle Auslesen, hochfeine Beerenauslesen, konzentrierte Trockenbeerenauslesen und edle Eisweine. Genießen Sie diese zum Dessert oder als Aperitif.



2016 TAUBERFRANKEN REGENT AUSLESE LIEBLICH



Kirschrote Farbe und ein intensiver Duft, der an Erdbeerkompott und heiße Himbeere erinnert. Am Gaumen explodiert die Fruchtigkeit geradezu und in Kombination mit der Süße entsteht eine flüssige Köstlichkeit, die so nicht oft gelingt.

Baden | 0,375 l | Alk: 11,0 % vol | S: 6,4 g/l | RZ: 66,6 g/l **16,50 €**
Bestell-Nr. 5093233548 (44,00 €/l)

TREMOTINO WEIN AUS GETROCKNETEN TRAUBEN SÜSS



Die Nase wird mit einer unglaublichen Aromenfülle verwöhnt Aprikosen, Maracuja, Rosenmarzipan, Zitronenthymian und vieles mehr. Geschmacksexplosion am Gaumen: Fruchtige, balsamische Aromen. Eine fantastische Fruchtsüße.

Franken | 0,375 l | Alk: 10,0 % vol | S: 7,4 g/l | RZ: 149,3 g/l **34,90 €**
Bestell-Nr. 8597806144 (93,07 €/l)

2021 SEINSHEIMER HOHENBÜHL TRAMINER EISWEIN SÜSS



In der Nase: Vielfältige Aromen von Litchi, Maracuja, Wildrosen, Marzipan, um nur einige zu nennen. Am Gaumen bleibt der Traminer unendlich lang und verbreitet mit seiner betörenden Fruchtigkeit ein feines Gefühl der behaglichen Zufriedenheit.

Franken | 0,375 l | Alk: 8,5 % vol | S: 8,4 g/l | RZ: 180,2 g/l **32,00 €**
Bestell-Nr. 6202707858 (85,33 €/l)

2022 SEINSHEIMER HOHENBÜHL TRAMINER TROCKENBEERENAUSLESE SÜSS



Unglaublich eindrucksvolle Aromatik, mit Honig, Pfirsich, Maracuja und Wildrose. Ein unendlich dichter und üppiger Dessertwein.

Franken | 0,375 l | Alk: 7,5 % vol | S: 12,3 g/l | RZ: 251,7 g/l **39,00 €**
Bestell-Nr. 6202707758 (104,00 €/l)

SPRITZIGES SEKT UND SECCO

Um unser GWF-Sortiment vollkommen zu machen, stecken wir viel Liebe und Passion in unsere Winzersekte. Mal nussig-cremig, mal duftig-verspielt – aber immer von Eleganz und Feinperligkeit geprägt.

FUTUR BLANC

BLANC DEUTSCHER SEKT B.A.
EXTRA TROCKEN



Franken | 0,75 l | Alk: 10,5 % vol | RZ: 16,0 g/l | S: 6,2 g/l
Bestell-Nr. 1192685276 **9,50 €**
(12,67 €/l)

FUTUR ROSÉ

ROSÉ DEUTSCHER SEKT B.A.
EXTRA TROCKEN



Franken | 0,75 l | Alk: 11,5 % vol | RZ: 6,9 g/l | S: 15,1 g/l
Bestell-Nr. 1192658276 **9,50 €**
(12,67 €/l)

2021 CULT

SILVANER DEUTSCHER SEKT B.A.
EXTRA TROCKEN



Franken | 0,75 l | Alk: 10,5 % vol | RZ: 7,8 g/l | S: 15,4 g/l
Bestell-Nr. 1192601277 **13,50 €**
(18,00 €/l)

2019 MAXIME

PINOT DEUTSCHER SEKT B.A.
BRUT NATURE



Franken | 0,75 l | Alk: 11,5 % vol | RZ: 7,9 g/l | S: 1,4 g/l
Bestell-Nr. 1392671266 **25,90 €**
(34,53 €/l)

Franken | 1,5 l
Bestell-Nr. 1392671262 **51,75 €**
(34,50 €/l)

Franken | 3 l
Bestell-Nr. 1392671263 **103,50 €**
(34,50 €/l)

2019 MAXIME

ROSÉ DEUTSCHER SEKT B.A.
BRUT NATURE



Franken | 0,75 l | Alk: 11,5 % vol | RZ: 7,9 g/l | S: 1,4 g/l
Bestell-Nr. 1392658266 **25,90 €**
(34,53 €/l)

Franken | 1,5 l
Bestell-Nr. 1392658262 **51,75 €**
(34,50 €/l)

Franken | 3 l
Bestell-Nr. 1392658263 **103,50 €**
(34,50 €/l)

TILMAN

SECCO WEISS TROCKEN DEUTSCHER
PERLWEIN MIT ZUGESETZTER KOHLENSÄURE



Deutschland | 0,75 l | Alk: 10,5 % vol | RZ: 6,2 g/l | S: 16,0 g/l
Bestell-Nr. 1198199965 **6,90 €**
(9,20 €/l)

Deutschland | 0,2 l | Alk: 10,5 % vol | RZ: 6,2 g/l | S: 16,0 g/l
Bestell-Nr. 1198199960 **3,00 €**
(15,00 €/l)

TILMAN

SECCO ROTLING TROCKEN DEUTSCHER
PERLWEIN MIT ZUGESETZTER KOHLENSÄURE



Franken | 0,75 l | Alk: 10,5 % vol | RZ: 6,2 g/l | S: 16,0 g/l
Bestell-Nr. 1198127965 **6,90 €**
(9,20 €/l)

TILMAN

SECCO ALKOHOLFREI FRUCHTIG
SCHÄUMENDES GETRÄNK AUS ALKOHOLFREIEM WEIN



Franken | 0,75 l | Alk <0,5 % vol | RZ: 5,9 g/l | S: 49,1 g/l
Bestell-Nr. 1198692965 **6,90 €**
(9,20 €/l)



MODERNE WEGE

DIE KELLER- MEISTERAUSWAHL

Nur die hochwertigsten Trauben werden von unseren erfahrenen Kellermeistern für die Weine dieser Linie verarbeitet. Dabei achten sie konsequent darauf, alle Maßnahmen auf die spezifische Weinstilistik der jeweiligen extravaganen Rebsorte abzustimmen.

2022 KELLERMEISTERAUSWAHL WEISSER BURGUNDER QUALITÄTSWEIN TROCKEN



Sehr feine Holznoten aus der Lagerung im großen Eichenholzfass, dazu Ananas und Banane plus leicht balsamische Noten.

Franken | 0,75 l | Alk: 13,5 % vol | S: 6,7 g/l | RZ: 0,0 g/l
Bestell-Nr. 7996626224 **13,50 €**
(18,00 €/l)

2022 KELLERMEISTERAUSWAHL GRAUER BURGUNDER QUALITÄTSWEIN TROCKEN



Perfekte Balance aus würzigen und leicht fruchtigen Noten mit einem sehr gefühlvoll dosierten Holzeinsatz.

Franken | 0,75 l | Alk: 12,5 % vol | S: 5,5 g/l | RZ: 2,2 g/l
Bestell-Nr. 7996616224 **13,50 €**
(18,00 €/l)

2023 KELLERMEISTERAUSWAHL SAUVIGNON BLANC QUALITÄTSWEIN TROCKEN



Den erkennt man auch mit verbundener Nase: typische Sauvignon-Frucht von grüner Paprika bis Grapefruit und Maracuja.

Franken | 0,75 l | Alk: 12,5 % vol | S: 7,0 g/l | RZ: 1,9 g/l
Bestell-Nr. 7996665224 **13,50 €**
(18,00 €/l)

2023 KELLERMEISTERAUSWAHL CHARDONNAY QUALITÄTSWEIN TROCKEN



Exotische Früchte, ein bisschen Hefenoten und ein klitzekleines Bisschen Holzfass um schmeicheln die Geruchsrezeptoren.

Franken | 0,75 l | Alk: 12,5 % vol | S: 6,4 g/l | RZ: 1,0 g/l
Bestell-Nr. 7996628224 **13,50 €**
(18,00 €/l)

Daraus entstehen Charakterweine, die eine individuelle Handschrift tragen und in ihrem Erscheinungsbild eine meisterhafte Kollektion bilden.



2022 KELLERMEISTERAUSWAHL GRÜNER VELTLINER QUALITÄTSWEIN TROCKEN



Der Grüne Veltliner ist eine besondere Rarität in Franken und hat angenehme Aromen nach Citrus und Pfirsich.

Franken | 0,75 l | Alk: 12,5 % vol | S: 6,7 g/l | RZ: 3,0 g/l
Bestell-Nr. 7996624224 **13,50 €**
(18,00 €/l)

2022 KELLERMEISTERAUSWAHL SPÄTBURGUNDER QUALITÄTSWEIN TROCKEN



Kräftige dichte Farbe, komplex mit Anklängen von Brombeeren und Sauerkirschen

Franken | 0,75 l | Alk: 13,0 % vol | S: 5,9 g/l | RZ: 2,0 g/l
Bestell-Nr. 7996620224 **14,50 €**
(19,33 €/l)

2022 KELLERMEISTERAUSWAHL CABERNET DORSA QUALITÄTSWEIN TROCKEN



Intensive Fruchtigkeit nach Johannisbeere, Pflaume, dazu perfekte Barrique-Noten.

Franken | 0,75 l | Alk: 12,5 % vol | S: 6,6 g/l | RZ: 3,5 g/l
Bestell-Nr. 7996673224 **14,50 €**
(19,33 €/l)

DIE ERSTEN DES NEUEN JAHRGANGS DIE JUNGEN FRANK'N



Als Terrassenwein, am Abend mit Freunden oder zur leichten Küche – Sie sind Garanten für einen fruchtig-frischen und spritzigen Weingenuß.

DIE JUNGEN FRANK'N SILVANER QUALITÄTSSWEIN TROCKEN



Franken | 0,75 l | Alk: 11,5 % vol | S: 6,6 g/l | RZ: 5,7 g/l
Bestell-Nr. 3397001227

6,00 €
(8,00 €/l)

DIE JUNGEN FRANK'N MÜLLER-THURGAU QUALITÄTSSWEIN TROCKEN



Franken | 0,75 l | Alk: 11,0 % vol | S: 6,3 g/l | RZ: 6,4 g/l
Bestell-Nr. 3397002227

6,00 €
(8,00 €/l)

DIE JUNGEN FRANK'N BACCHUS QUALITÄTSSWEIN HALBTROCKEN



Franken | 0,75 l | Alk: 10,5 % vol | S: 6,2 g/l | RZ: 15,0 g/l
Bestell-Nr. 3397040237

6,00 €
(8,00 €/l)

DIE JUNGEN FRANK'N ROTLING QUALITÄTSSWEIN HALBTROCKEN



Franken | 0,75 l | Alk: 10,5 % vol | S: 6,2 g/l | RZ: 15,0 g/l
Bestell-Nr. 3397027237

6,00 €
(8,00 €/l)

DIE JUNGEN FRANK'N ROTWEIN QUALITÄTSSWEIN HALBTROCKEN



Franken | 0,75 l | Alk: 11,0 % vol | S: 5,1 g/l | RZ: 14,0 g/l
Bestell-Nr. 3397017237

6,00 €
(8,00 €/l)

Weine mit Ecken und Kanten:
Jetzt in der praktischen **BAG IN BOX**



LEICHT UND FRUCHTIG SOMMERZEIT

Ein Genuss zu leichten, sommerlichen Speisen und ideal für gesellige Runden und Grillpartys. Bei der Auswahl der Sorten achten wir auf sehr fruchtbetonte Weine ohne große Komplexität.



SOMMERZEIT WEISSWEIN CUVÉE QUALITÄTSSWEIN LIEBLICH



Franken | 0,75 l | Alk: 10,0 % vol | S: 6,0 g/l | RZ: 20,5 g/l
Bestell-Nr. 4691869244

5,50 €
(7,33 €/l)

SOMMERZEIT ROSÉ QUALITÄTSSWEIN LIEBLICH



Franken | 0,75 l | Alk: 10,5 % vol | S: 6,6 g/l | RZ: 18,0 g/l
Bestell-Nr. 4691858234

5,50 €
(7,33 €/l)

SOMMERZEIT ROTWEIN QUALITÄTSSWEIN LIEBLICH



Franken | 0,75 l | Alk: 10,5 % vol | S: 5,2 g/l | RZ: 17,3 g/l
Bestell-Nr. 4691817244

5,50 €
(7,33 €/l)

SOMMERZEIT WEISSWEIN ALKOHOLFREI QUALITÄTSSWEIN FRUCHTIG GETRÄNK AUS ALKOHOLFREIEM WEIN



Franken | 0,75 l | Alk: <0,5 % vol | S: 6,6 g/l | RZ: 45,3 g/l
Bestell-Nr. 4698692894

5,50 €
(7,33 €/l)

UND NACH DEM SOMMER...

probieren Sie unsere saisonalen Produkte. Unglaublich lecker und nur für kurze Zeit zu haben. Da heißt es: Zuschlagen, solange der Vorrat (und die Zeit) reichen!



SÜSS, SÜFFIG, SAUGEL STILBRUCH



Die junge Generation der GWF präsentiert unsere neue Weinlinie STILBRUCH. Mit ihrem fruchtig-süßen Geschmack sprechen die Weine besonders junge Leute an und dürfen bei keiner Feier fehlen.

STILBRUCH WEISSWEIN QUALITÄTSWEIN SÜSS

Baden | 0,75 l | Alk: 8,5 % vol | S: 6,4 g/l | RZ: 48,2 g/l
Bestell-Nr. 5493569245



STILBRUCH ROSÉ QUALITÄTSWEIN SÜSS

Baden | 0,75 l | Alk: 8,5 % vol | S: 7,5 g/l | RZ: 45,1 g/l
Bestell-Nr. 5493558245



NATÜRLICH LECKER SÄFTE

Unsere Säfte werden nur aus frisch gelesenen Weintrauben gepresst und beinhaltet keine zusätzlichen Zusatzstoffe. Ohne zugesetzten Zucker und ohne Alkohol. Das Ergebnis ist ein wunderbar purer, erfrischender Saft von höchster Winzerqualität.



FRÄNKISCHER TRAUBENSAFT WEISS SAFT SÜSS

Deutschland | 1,0 l
Bestell-Nr. 66045



FRÄNKISCHER TRAUBENSAFT ROT SAFT SÜSS

Deutschland | 1,0 l
Bestell-Nr. 66046



SCHORLE TO GO EASY PEASY

Ob beim Picknick, unterwegs oder auf der Party - unsere Wein- und Traubensaftschorlen sind auf jeden Fall mit dabei!



- Vinotheken
- Weinbistro Mainwein
- Weinbauflächen
- Keuper
- Muschelkalk
- Buntsandstein

LIEFER- UND ZAHLUNGSBEDINGUNGEN:

LIEFERUNG:

Die Lieferfrist bei Postversand beträgt in der Regel drei Werktage nach Bestellung. Trotz sorgfältiger Bevorratung kann es vorkommen, dass ein Artikel schneller als vorgesehen ausverkauft ist. Wir geben deshalb keine Liefergarantie. Lieferung nur solange der Vorrat reicht. Wenn bei Eingang der Bestellung das geordnete Produkt ausverkauft ist, bieten wir dem Kunden nach Rücksprache ein qualitativ gleichwertiges Produkt an.

PREISE:

Es gelten die Preise zum Zeitpunkt der Bestellung. Alle vorherigen Preise sind damit ungültig. Alle angegebenen Preise sind in EUR inklusive der gesetzlichen Mehrwertsteuer von 19 % zzgl. Versandkosten.

VERSANDKOSTEN:

Bestellungen ab einem Warenwert von 100 € liefern wir versandkostenfrei. Für Bestellungen mit einem Warenwert unter 100 € berechnen wir 6,95 € Versandkosten innerhalb Deutschlands.

MENGENRABATTE:

5 % ab 60 Flaschen oder 10 % ab 120 Flaschen (Gilt für Privatkunden).

ABHOLVERGÜTUNG:

Bei Selbstabholung in einer Vinothek gewähren wir mit Name und Adresse registrierten Stammkunden eine Abholvergütung von 0,30 € je 0,375 l, 0,5 l, 0,75 l oder 1,0 l Flasche auf die Preise in dieser Liste.

WIDERRUFSRECHT FÜR VERBRAUCHER:

Sie haben das Recht, binnen vierzehn Tagen ohne Angabe von Gründen diesen Vertrag zu widerrufen. Die Widerrufsfrist beträgt vierzehn Tage ab dem Tag an dem Sie oder ein von Ihnen benannter Dritter, der nicht der Beförderer ist, die Waren in Besitz genommen haben bzw. hat. Um Ihr Widerrufsrecht auszuüben, müssen Sie uns **Winzergemeinschaft Franken eG, Alte Reichsstraße 70, 97318 Kitzingen, Telefonnummer: 09321/70 05-0, E-Mail: info@gwf-frankenwein.de** mittels einer eindeutigen Erklärung (z. B. ein mit der Post versandter Brief, Telefax oder E-Mail) über Ihren Entschluss, diesen Vertrag zu widerrufen, informieren. Sie können dafür das Muster-Widerrufsformular verwenden, das jedoch nicht vorgeschrieben ist. Sie können das Muster-Widerrufsformular oder eine andere eindeutige Erklärung auch auf unserer Webseite www.gwf-frankenwein.de/widerruf herunterladen. Machen Sie von dieser Möglichkeit Gebrauch, so werden wir Ihnen unverzüglich (z. B. per E-Mail) eine Bestätigung über den Eingang eines solchen Widerrufs übermitteln.

Zur Wahrung der Widerrufsfrist reicht es aus, dass Sie die Mitteilung über die Ausübung des Widerrufsrechts vor Ablauf der Widerrufsfrist absenden.

Folgen des Widerrufs: Wenn Sie diesen Vertrag widerrufen, haben wir Ihnen alle Zahlungen, die wir von Ihnen erhalten haben, einschließlich der Lieferkosten (mit Ausnahme der zusätzlichen Kosten, die sich daraus ergeben, dass Sie eine andere Art der Lieferung als die von uns angebotene, günstigste Standardlieferung gewählt haben), unverzüglich und spätestens binnen vierzehn Tagen ab dem Tag zurückzuzahlen, an dem die Mitteilung über Ihren Widerruf dieses Vertrags bei uns eingegangen ist. Für diese Rückzahlung verwenden wir dasselbe Zahlungsmittel, das Sie bei der ursprünglichen Transaktion eingesetzt haben, es sei denn, mit Ihnen wurde ausdrücklich etwas anderes vereinbart; in keinem Fall werden Ihnen wegen dieser Rückzahlung Entgelte berechnet. Wir können die Rückzahlung verweigern, bis wir die Waren wieder zurückerhalten haben oder bis Sie den Nachweis erbracht haben, dass Sie die Waren zurückgesandt haben, je nachdem, welches der frühere Zeitpunkt ist. Sie haben die Waren unverzüglich und in jedem Fall spätestens binnen vierzehn Tagen ab dem Tag, an dem Sie uns über den Widerruf dieses Vertrags unterrichten, an uns zurückzusenden oder zu übergeben. Die Frist ist gewahrt, wenn Sie die Waren vor Ablauf der Frist von vierzehn Tagen absenden. Sie tragen die unmittelbaren Kosten der Rücksendung der Waren. Sie müssen für einen etwaigen Wertverlust der Waren nur aufkommen, wenn dieser Wertverlust auf einen zur Prüfung der Beschaffenheit, Eigenschaften und Funktionsweise der Waren nicht notwendigen Umgang mit ihnen zurückzuführen ist.

EIGENTUMSVORBEHALT:

Die Lieferware bleibt bis zu ihrer vollständigen, uneingeschränkten Bezahlung unser Eigentum. Im Verzugsfall sind wir berechtigt, vom Vertrag zurückzutreten und beim Kunden noch vorhandene Vorbehaltsware herauszuverlangen.

JUGENDSCHUTZ:

Mindestalter für Bestellung und Auslieferung 18 Jahre.

ALLERGENE-HINWEIS:

Weine enthalten Sulfit!

ANBIETER UND ABFÜLLER:

Winzergemeinschaft Franken eG, Alte Reichsstraße 70, 97318 Kitzingen

ES GELTEN UNSERE AGB'S. (www.gwf-frankenwein.de/service/aggb)

Stand: April 2020 – Fehler und Irrtümer vorbehalten!

DATENSCHUTZHINWEISE ENTSPRECHEND DER EU-DSGVO:

Die vollständigen Datenschutzhinweise erhalten Sie unter www.gwf.de/datenschutz oder auf Nachfrage bei unseren Mitarbeitern.

Allgemeines: Wenn Sie uns im Rahmen einer Bestellung oder Anfrage personenbezogene Daten (z.B. Name, Adresse, Kontaktdaten) übermitteln, dann verarbeiten wir diese zum Zweck der Vertragsvorbereitung oder Vertragserfüllung entsprechend Art. 6 Abs. 1 lit. b) DSGVO sowie zum Zweck und im berechtigten Interesse an der Führung eines Kundenkontos nach Maßgabe Art. 6 Abs. 1 lit. f) DSGVO.

Direktwerbung per Post und E-Mail-Newsletter: Wenn wir Ihre Kontaktdaten (z.B. Name, E-Mail, Adresse) im Zusammenhang mit dem Verkauf einer Ware oder Dienstleistung erhalten und Sie dem nicht widersprochen haben, dann sehen wir ein berechtigtes Interesse darin, Ihnen zum Zweck der Direktwerbung regelmäßig Angebote zu ähnlichen Produkten, wie den bereits gekauften, aus unserem Sortiment per Post oder E-Mail zuzusenden. Grundlage: Art. 6 Abs. 1 lit. f) DSGVO. In unserem berechtigten Interesse und zum Zweck der Optimierung unserer Angebote messen wir individuelle Kennzahlen wie z.B. Zeitpunkt der Öffnung des Newsletters. Rechtsgrundlage: Art. 6 Abs. 1 lit. f) DSGVO

WIDERSPRUCH ZUR DIREKTWERBUNG:

Sie können der Verwendung Ihrer personenbezogenen Daten zum Zweck der Direktwerbung jederzeit widersprechen ohne dass hierfür andere als die Übermittlungskosten nach den Basistarifen entstehen.

Ihren Widerspruch richten Sie an: info@gwf-frankenwein.de

DATENWEITERGABE ZUR BONITÄTSPRÜFUNG:

Sofern wir mit der Lieferung von Waren oder Leistungen in Vorleistung treten, z. B. bei einem Kauf auf Rechnung behalten wir uns vor zur Wahrung unserer berechtigten Interessen nach Art. 6 Abs. 1 lit. f) eine Bonitätsauskunft auf der Basis mathematischer statistischer Verfahren bei der Bürgel Wirtschaftsinformationen GmbH & Co. KG, Gasstraße 18, 22761 Hamburg einzuholen. Details dazu unter: www.criifbuergel.de/datenschutz

IHRE RECHTE ALS BETROFFENER NACH ART. 15-21 DSGVO:

Sie haben das Recht auf Widerruf einer erteilten Einwilligung, das Recht auf Widerspruch gegen eine bestimmte Verarbeitung, das Recht auf Auskunft, Löschung, Berichtigung oder Übertragung der von Ihnen bereitgestellten personenbezogenen Daten. Recht auf Beschwerde bei der zuständigen Aufsichtsbehörde. Weitere Details zu Ihren Rechten sowie zur Inanspruchnahme Ihrer Rechte unter: www.gwf.de/datenschutz

VERANTWORTLICHER:

Winzergemeinschaft Franken eG, Alte Reichsstraße 70, 97318 Kitzingen.

Vertreter: geschäftsf. Vorstand: Martin Deutsch, info@gwf-frankenwein.de

FOTOAUFNAHMEN:

Seiten 2, 23 © Timo Volz.



TaubertalVinothek · St.-Georg-Straße 1-3 · 97877 Wertheim-Reicholzheim
T 09342 2900-0 · F 09342 2900-22 · taubertal@gwf-frankenwein.de

WWW.GWF-FRANKENWEIN.DE

Weitere Weine auf Anfrage!



WinzergemeinschaftFrankeneG



gwf_frankenwein



gwffrankenwein